
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Четвертый созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 29 июля 2021 года №18 

р. п. Михайловка 

 

«О внесении изменений в решение 

Думы Михайловского городского 

поселения от 24 декабря 2020 года №42 

«О бюджете Михайловского  

городского поселения на 2021 год  

и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

Руководствуясь статьями 9, 153, 154 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в Михайловском городском поселении, 

утвержденного решением Думы поселения от 30 апреля 2009 года №18 (в редакции 

от 16 февраля 2017 года №1), статьями 57, 59 Устава Михайловского 

муниципального образования, Дума Михайловского городского поселения 

 

р е ш и л а: 

 

1. Внести в решение Думы Михайловского городского поселения от 24 

декабря 2020 года №42 «О бюджете Михайловского городского поселения на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Михайловского городского 

поселения на 2021 год: 

- общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 75 916,5 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 61 558,1 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 79 225,8 тыс. 

рублей; 

- размер дефицита бюджета городского поселения в сумме 3 309,3 тыс. 

рублей, или 24% утвержденного общего годового объема доходов бюджета 

городского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений»; 



1.1) установить, что превышение дефицита бюджета Михайловского 

городского поселения над ограничениями, установленными статьей 92.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы 

снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского 

поселения в объеме 2 084,4 тыс. рублей; 

1.2) дефицит бюджета городского поселения с учетом суммы, указанной в 

пункте 1.1 настоящей статьи, составит 8,9% утвержденного общего годового объема 

доходов бюджета городского поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений. 

2) приложения 1, 6, 8, 10, 14, 16 к решению Думы Михайловского городского 

поселения изложить в новой редакции приложений 1, 6, 8, 10, 14, 16. 

2. Администрации: 

2.1.) внести информационную справку в оригинал решения Думы 

Михайловского городского поселения от 24 декабря 2020 года №42 о внесении в 

него изменений; 

2.2) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации Михайловского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по бюджету (П.К. Шиш). 

 

 

 

 

Председатель 

Думы Михайловского городского поселения    Е.В. Борисова 

 

Глава Михайловского  

муниципального образования      А.М. Рихальский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение №1 

к решению Думы Михайловского  



городского поселения "О бюджете 

Михайловского городского поселения 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

от 29 июля 2021 года №18 

 

 

Прогнозируемые доходы бюджета Михайловского городского поселения на 2021 год 
 

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

доходов бюджета 

поселения 

Прогноз 

на 2021 

год 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 

0000 000 13 788,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 

0000 000 5 557,0 

Налог на доходы физических лиц 

000 1 01 02000 01 

0000 110 5 557,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 

1000 110 5 380,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 

1000 110 11,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 

1000 110 158,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 

1000 110 7,3 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 

0000 000 2 521,1 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

000 1 03 02231 01 

0000 110 1 157,6 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

000 1 03 02241 01 

0000 110 6,6 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

000 1 03 02251 01 

0000 110 1 522,7 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

000 1 03 02261 01 

0000 110 -165,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

000 1 05 00000 00 

0000 000 2,8 

Единый сельскохозяйственный налог 

000 1 05 03000 01 

0000 110 2,8 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 00000 00 

0000 000 3 517,6 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенных в границах городских поселения 

000 1 06 01030 13 

1000 110 1 237,3 

Земельный налог 

000 1 06 06000 00 

0000 110 2 280,3 



Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

000 1 06 06033 13 

1000 110 1 811,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

000 1 06 06043 13 

1000 110 469,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 

0000 000 1 565,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 

0000 120 1 287,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05025 13 

0000 120 88,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими  учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 

0000 120 190,3 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 

0000 000 37,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

поселений  

000 1 13 01995 13 

0000 130 36,7 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

000 1 13 02995 13 

0000 130 1,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 

0000 000 28,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

000 1 14 06013 13 

0000 430 28,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 

0000 000 2,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения 

000 1 16 07090 13 

0000 140 2,0 



ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 17 00000 00 

0000 000 556,8 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

000 1 17 01050 13 

0000 180 0,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

000 1 17 05050 13 

0000 180 556,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 

0000 000 62 128,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 

0000 000 61 558,1 

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 10000 00 

0000 150 13 646,9 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

000 2 02 15001 13 

0000 150 7 104,5 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 

0000 150 6 542,4 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

000 2 02 20000 00 

0000 150 47 223,5 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

000 2 02 25555 00 

0000 150 4 111,2 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 13 

0000 150 4 111,2 

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

000 2 02 25576 00 

0000 150 309,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

000 2 02 25576 13 

0000 150 309,0 

Прочие субсидии 

000 2 02 29999 00 

0000 150 42 803,3 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

000 2 02 29999 13 

0000 150 42 803,3 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 30000 00 

0000 150 687,7 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 

0000 150 0,7 

Субвенция бюджетам городских поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 2 02 35118 13 

0000 150 687,0 



ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 07 00000 00 

0000 150 570,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

 000 2 07 05030 13 

0000 150 570,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ:   75 916,5 

 

 

Глава городского поселения 

А.М. Рихальский 

 

Приложение №2 

к решению Думы Михайловского  

городского поселения "О бюджете 

Михайловского городского поселения 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

от 29 июля 2021 года №18 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 

Наименование статьи Рз Пр 
Сумма на 

год 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   19 888,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и органа местного самоуправления 01 02 2 174,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03 1 156,8 

Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций 01 04 16 397,2 

Резервные фонды 01 11 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 140,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   687,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 687,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   49,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 49,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   39 531,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 39 431,8 



Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   17 578,2 

Жилищное хозяйство 05 01 646,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 6 084,7 

Благоустройство 05 03 10 846,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   70,0 

Переподготовка и повышение квалификации 07 05 70,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   50,0 

Культура  08 01 50,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   939,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 890,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 49,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   150,0 

Физическая культура 11 01 150,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   3,0 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 13 01 3,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 279,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  14 03 279,2 

ИТОГО РАСХОДОВ     79 225,8 

 

 

Глава городского поселения 

А.М. Рихальский 

 

Приложение №3 

к решению Думы Михайловского  

городского поселения "О бюджете 

Михайловского городского поселения 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

от 29 августа 2021 года №18 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 
 

Наименование показателя 
Разд

ел 

Под

разд

ел 

КЦСР 
КВ

Р  

Сумма на 

год, тыс. 

руб. 



1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ         79 225,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       19 888,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     2 174,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 01 02 0200000000   2 174,5 

Глава муниципального образования 01 02 0200200000   2 174,5 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 02 0200220190   2 174,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 0200220190 100 2 174,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     1 156,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 01 03 0200000000   1 156,8 

Председатель представительного 

органа муниципального образования 01 03 0200400000   1 156,8 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 03 0200420190   1 156,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 0200420190 100 1 156,8 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     16 397,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 01 04 0200000000   16 397,2 



местного самоуправления 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий 01 04 0200100000   0,7 

Определение перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 01 04 0200173150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 0200173150 200 0,7 

Центральный аппарат 01 04 0200300000   16 396,5 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 04 0200320190   16 396,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 0200320190 100 13 764,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 0200320190 200 2 566,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0200320190 800 65,3 

Резервные фонды 01 11     20,0 

Резервные фонды 01 11 0500000000   20,0 

Резервные фонды местных 

администраций 01 11 0500900000   20,0 

Резервный фонд Михайловского 

городского поселения 01 11 0500904300   20,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0509004300 800 20,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     140,1 

Реализация государственной 

политики в области приватизации и 

управления муниципальной 

собственностью 01 13 0800000000   140,1 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 01 13 0804600000   140,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 01 13 0804600000 200 140,1 



нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       687,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     687,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 02 03 0200000000   687,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0200151180   687,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 0200151180 100 663,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 0200151180 200 24,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       49,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     49,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности, 

предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

в Михайловском городском 

поселении на 2020- 2022 годы" 03 14 9500000000   49,0 

Защита населения и территории 

Михайловского городского поселения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

укрепление системы обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности в городском поселении 03 14 9500100000   49,0 

Организация и осуществление 

мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности и противопожарной 

защиты городского поселения 03 14 9500108001   49,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 9500108001 200 49,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       39 531,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     39 431,8 

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Михайловского городского поселения 

на 2019 – 2023 годы" 04 09 8900000000   37 941,8 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения и качества автомобильных 

дорог Михайловского городского 

поселения 04 09 8900100000   37 941,8 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения 04 09 89001S2951   34 990,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 89001S2951 200 34 990,3 

Восстановление транспортно-

эксплуатационных показателей 

автомобильных дорог в соответствии 

с нормативными требованиями 04 09 8900108002 

  

1 265,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 8900108002 200 1 265,4 

Обеспечение сохранности улично-

дорожной сети и сооружений на ней 04 09 8900108003   1 536,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 8900108003 200 1 536,1 

Предотвращение дорожно – 

транспортных происшествий и 

случаев травматизма на дорогах 

городского поселения 04 09 8900108004   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 8900108004 200 150,0 

Муниципальная программа «Ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов 

Михайловского муниципального 04 09 9300000000   1 490,0 



образования на 2019-2022 годы» 

Повышение уровня благоустройства 

дворовых территорий, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных дворов в 

Михайловском муниципальном 

образовании для улучшения внешнего 

облика городского поселения и 

условий проживания населения 04 09 9300100000   1 490,0 

Приведение в нормативное состояние 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов путем 

выполнения ремонтных мероприятий 04 09 9300108001   1 490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 9300108001 200 1 490,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     100,0 

Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 04 12 3400000000   100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 3404800000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 3404800000 200 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       17 578,2 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 01     646,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 01 3500000000   646,8 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 05 01 3504800000   646,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 3504800000 200 70,0 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах 05 01 3504800290   576,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 3504800290 200 576,8 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02     6 084,7 



Муниципальная программа "Развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры Михайловского 

городского поселения на 2019-2022 

годы" 05 02 8800000000   6 084,7 

Повышение надежности 

функционирования систем 

коммунальной инфраструктуры 

Михайловского городского поселения 05 02 8800100000   6 084,7 

Повышение надежности сетей 

водоснабжения 05 02 8800108002   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 8800108002 200 150,0 

Повышение качества очистки сточных 

вод, приведение степени очистки 

сточных вод до нормативных 

показателей 05 02 8800108003   149,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 8800108003 200 149,0 

Реализация первоочередных 

мероприятий по модернизации 

объектов теплоснабжения и 

подготовке к отопительному сезону 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности 

05 02 88001S2200 

  

5 785,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 88001S2200 200 5 785,7 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03     10 846,7 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Михайловского городского поселения 

на 2020-2023 годы" 05 03 9400000000   6 622,1 

Повышение уровня комфортных 

условий и эстетической 

привлекательности городского 

поселения для проживания населения 05 03 9400100000   6 622,1 

Поддержка органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований на реализацию 

общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 05 03 94001L5762   320,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 94001L5762 200 320,7 



Реализация общественно значимых 

проектов по благоустройству 

сельских территорий 05 03 94001S2870   1 567,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 94001S2870 200 1 567,4 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 05 03 

 

  1 574,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 94001S2370 200 1 574,0 

Организация и содержание уличного 

освещения территории городского 

поселения 05 03 9400108001   2 065,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 9400108001 200 2 065,8 

Содержание территории городского 

поселения в надлежащем состоянии 05 03 9400108002   999,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 9400108002 200 999,7 

Организация благоустройства и 

поддержание внешнего облика 

территории городского поселения 05 03 9400108003   94,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 9400108003 200 94,5 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды Михайловского 

городского поселения на 2018-2024 

годы" 05 03 9700000000   4 224,6 

Обеспечение комплексного развития 

городской среды и повышение уровня 

благоустройства на территории 

Михайловского городского поселения 05 03 9700100000   50,0 

Повышение уровня благоустройства 

дворовых территорий Михайловского 

городского поселения 05 03 9700108001   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 9700108001 200 50,0 

Региональный проект Иркутской 

области "Формирование комфортной 

городской среды в Иркутской 

области" 05 03 970F200000   4 174,6 



Реализация программ формирования 

современной городской среды 05 03 970F255551   4 174,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 970F255551 800 4 174,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       70,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     70,0 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

управления муниципальными 

финансами Михайловского 

городского поселения на 2021-2023 

годы" 07 05 6000000000   70,0 

Повышение качества управления 

муниципальными финансами 07 05 6000100000   70,0 

Профессиональная подготовка и 

повышение квалификации 

муниципальных служащих с целью 

получения качественного 

финансового управления 07 05 6000108001   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 05 6000108001 200 70,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       50,0 

Культура  08 01     50,0 

Муниципальная программа "Культура 

Михайловского городского поселения 

на 2020-2022 годы 08 01 7000000000   50,0 

Обеспечение условий для сохранения 

и развития культурного потенциала и 

участия населения в культурной 

жизни 08 01 7000100000   50,0 

Содействие развитию разнообразия 

культурно – досуговых мероприятий 

городского поселения и 

формирование благоприятной 

культурной среды на территории 

поселения 08 01 7000108001   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 7000108001 200 50,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       939,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     890,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 4900000000   890,0 

Предоставление мер социальной 10 01 4901000000   890,0 



поддержки 

Выплата пенсии за выслугу лет 

гражданам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, 

ежемесячной доплаты к трудовой 

пенсии выборным лицам 

администрации 10 01 4901023490   890,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 4901023490 300 890,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     49,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка ветеранов и ветеранского 

движения в Михайловском городском 

поселении на 2020-2022 годы" 10 03 9200000000   49,0 

Обеспечение вовлечения ветеранов 

войны и труда в ветеранское 

движение для участия в социально-

экономической и культурной жизни 

городского поселения 10 03 9200100000   49,0 

Оказание поддержки ветеранам войны 

и труда  10 03 9200108001   49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 10 03 9200108001 200 19,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 9200108001 300 30,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11       150,0 

Физическая культура 11 01     150,0 

Муниципальная программа 

"Физическая культура и спорт в 

Михайловском городском поселении 

на 2017-2021 годы" 11 01 9100000000   150,0 

Обеспечение условий для занятий 

физической культурой и спортом 

населения городского поселения, 

приобщения к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом, 

развитие и реализация спортивного 

потенциала населения 11 01 9100100000   150,0 

Создание условий для населения 

городского поселения к регулярным 

занятиям физической культурой и 

спортом 11 01 9100108002   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 11 01 9100108002 200 150,0 



нужд 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13       3,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 13 01     3,0 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 13 01 0400000000   3,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 13 01 0400800000   3,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13 01 0400800000 700 3,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14       279,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03     279,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 5200000000   279,2 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

14 03 5201000000   279,2 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

поселения по формированию, 

утверждению, исполнению бюджета 

14 03 5201026010   82,5 

Межбюджетные трансферты 14 03 5201026010 500 82,5 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий 

поселения по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

14 03 5201026030 

  

85,9 

Межбюджетные трансферты 14 03 5201026030 500 85,9 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий 

поселения по ЖКХ 14 03 5201026050   110,8 

Межбюджетные трансферты 14 03 5201026050 500 110,8 

 

 

Глава городского поселения 



А.М. Рихальский 

 

Приложение №4 

к решению Думы Михайловского  

городского поселения "О бюджете 

Михайловского городского поселения 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

от 29 августа 2021 года №18 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2021 год (по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов) 

 

Наименование показателя 
КВС

Р 

Ра

зд

ел 

Под

раз

дел 

КЦСР 
КВ

Р  

Сумма на 

год тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО РАСХОДОВ           79 225,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 950 01       19 888,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 950 01 02     2 174,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 950 01 02 

0200000

000   2 174,5 

Глава муниципального образования 950 01 02 

0200200

000   2 174,5 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 950 01 02 

0200220

190   2 174,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 950 01 02 

0200220

190 100 2 174,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 950 01 03     1 156,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 950 01 03 

0200000

000   1 156,8 



местного самоуправления 

Председатель представительного 

органа муниципального образования 950 01 03 

0200400

000   1 156,8 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 950 01 03 

0200420

190   1 156,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 950 01 03 

0200420

190 100 1 156,8 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 950 01 04     16 397,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 950 01 04 

0200000

000   16 397,2 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий 950 01 04 

0200100

000   0,7 

Определение перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской 

области об административной 

ответственности 950 01 04 

0200173

150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 01 04 

0200173

150 200 0,7 

Центральный аппарат 950 01 04 

0200300

000   16 396,5 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 950 01 04 

0200320

190   16 396,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 950 01 04 

0200320

190 100 13 764,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 950 01 04 

0200320

190 200 2 566,5 



нужд 

Иные бюджетные ассигнования 950 01 04 

0200320

190 800 65,3 

Резервные фонды 950 01 11     20,0 

Резервные фонды 950 01 11 

0500000

000   20,0 

Резервные фонды местных 

администраций 950 01 11 

0500900

000   20,0 

Резервный фонд Михайловского 

городского поселения 950 01 11 

0500904

300   20,0 

Иные бюджетные ассигнования 
950 01 11 

0509004

300 800 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 950 01 13     140,1 

Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 

муниципальной собственностью 950 01 13 

0800000

000   140,1 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 950 01 13 

0804600

000   140,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 01 13 

0804600

000 200 140,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 950 02       687,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 950 02 03     687,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 950 02 03 

0200000

000   687,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 950 02 03 

0200151

180   687,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 950 02 03 

0200151

180 100 663,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 02 03 

0200151

180 200 24,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 950 03       49,0 



Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 950 03 14     49,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности, 

предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Михайловском городском поселении на 

2020- 2022 годы" 950 03 14 

9500000

000   49,0 

Защита населения и территории 

Михайловского городского поселения 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, укрепление 

системы обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в городском 

поселении 950 03 14 

9500100

000   49,0 

Организация и осуществление 

мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 

и противопожарной защиты городского 

поселения 950 03 14 

9500108

001   49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 03 14 

9500108

001 200 49,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 950 04       39 531,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 950 04 09     39 431,8 

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Михайловского городского поселения 

на 2019 – 2023 годы" 950 04 09 

8900000

000   37 941,8 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения и качества автомобильных 

дорог Михайловского городского 

поселения 950 04 09 

8900100

000   37 941,8 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения 950 04 09 

89001S2

951   34 990,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 950 04 09 

89001S2

951 200 34 990,3 



Восстановление транспортно-

эксплуатационных показателей 

автомобильных дорог в соответствии с 

нормативными требованиями 950 04 09 

8900108

002 

  

1 265,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 04 09 

8900108

002 200 1 265,4 

Обеспечение сохранности улично-

дорожной сети и сооружений на ней 950 04 09 

8900108

003   1 536,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 04 09 

8900108

003 200 1 536,1 

Предотвращение дорожно – 

транспортных происшествий и случаев 

травматизма на дорогах городского 

поселения 950 04 09 

8900108

004   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 04 09 

8900108

004 200 150,0 

Муниципальная программа «Ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов 

Михайловского муниципального 

образования на 2019-2022 годы» 950 04 09 

9300000

000   1 490,0 

Повышение уровня благоустройства 

дворовых территорий, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных дворов в 

Михайловском муниципальном 

образовании для улучшения внешнего 

облика городского поселения и 

условий проживания населения 950 04 09 

9300100

000   1 490,0 

Приведение в нормативное состояние 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов путем 

выполнения ремонтных мероприятий 950 04 09 

9300108

001   1 490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 04 09 

9300108

001 200 1 490,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 950 04 12     100,0 

Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 950 04 12 

3400000

000   100,0 



Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 950 04 12 

3404800

000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 04 12 

3404800

000 200 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 950 05       17 578,2 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 950 05 01     646,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 950 05 01 

3500000

000   646,8 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 950 05 01 

3504800

000   646,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 01 

3504800

000 200 70,0 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 950 05 01 

3504800

290   576,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 01 

3504800

290 200 576,8 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 950 05 02     6 084,7 

Муниципальная программа "Развитие 

систем коммунальной инфраструктуры 

Михайловского городского поселения 

на 2019-2022 годы" 950 05 02 

8800000

000   6 084,7 

Повышение надежности 

функционирования систем 

коммунальной инфраструктуры 

Михайловского городского поселения 950 05 02 

8800100

000   6 084,7 

Повышение надежности сетей 

водоснабжения 950 05 02 

8800108

002   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 02 

8800108

002 200 150,0 

Повышение качества очистки сточных 

вод, приведение степени очистки 

сточных вод до нормативных 

показателей 950 05 02 

8800108

003   149,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 02 

8800108

003 200 149,0 

Реализация первоочередных 

мероприятий по модернизации 

объектов теплоснабжения и подготовке 

к отопительному сезону объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной 950 05 02 

88001S2

200   5 785,7 



собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 02 

88001S2

200 200 5 785,7 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 950 05 03     10 846,7 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Михайловского городского поселения 

на 2020-2023 годы" 950 05 03 

9400000

000   6 622,1 

Повышение уровня комфортных 

условий и эстетической 

привлекательности городского 

поселения для проживания населения 950 05 03 

9400100

000   6 622,1 

Поддержка органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований на реализацию 

общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 950 05 03 

94001L5

762   320,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 03 

94001L5

762 200 320,7 

Реализация общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских 

территорий 950 05 03 

94001S2

870   1 567,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 03 

94001S2

870 200 1 567,4 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 950 05 03 

94001S2

370   1 574,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 03 

94001S2

370 200 1 574,0 

Организация и содержание уличного 

освещения территории городского 

поселения 950 05 03 

9400108

001   2 065,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 03 

9400108

001 200 2 065,8 

Содержание территории городского 

поселения в надлежащем состоянии 950 05 03 

9400108

002   999,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 03 

9400108

002 200 999,7 



Организация благоустройства и 

поддержание внешнего облика 

территории городского поселения 950 05 03 

9400108

003   94,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 03 

9400108

003 200 94,5 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды Михайловского 

городского поселения на 2018-2024 

годы" 950 05 03 

9700000

000   4 224,6 

Обеспечение комплексного развития 

городской среды и повышение уровня 

благоустройства на территории 

Михайловского городского поселения 950 05 03 

9700100

000   50,0 

Повышение уровня благоустройства 

дворовых территорий Михайловского 

городского поселения 950 05 03 

9700108

001   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 05 03 

9700108

001 200 50,0 

Региональный проект Иркутской 

области "Формирование комфортной 

городской среды в Иркутской области" 950 05 03 

970F200

000   4 174,6 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 950 05 03 

970F255

551   4 174,6 

Иные бюджетные ассигнования 950 05 03 

970F255

551 800 4 174,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 950 07       70,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 950 07 05     70,0 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

управления муниципальными 

финансами Михайловского городского 

поселения на 2021-2023 годы" 950 07 05 

6000000

000   70,0 

Повышение качества управления 

муниципальными финансами 950 07 05 

6000100

000   70,0 

Профессиональная подготовка и 

повышение квалификации 

муниципальных служащих с целью 

получения качественного финансового 

управления 950 07 05 

6000108

001   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 07 05 

6000108

001 200 70,0 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  950 08       50,0 

Культура  950 08 01     50,0 

Муниципальная программа "Культура 

Михайловского городского поселения 

на 2020-2022 годы 950 08 01 

7000000

000   50,0 

Обеспечение условий для сохранения и 

развития культурного потенциала и 

участия населения в культурной жизни 950 08 01 

7000100

000   50,0 

Содействие развитию разнообразия 

культурно – досуговых мероприятий 

городского поселения и формирование 

благоприятной культурной среды на 

территории поселения 950 08 01 

7000108

001   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 08 01 

7000108

001 200 50,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 950 10       939,0 

Пенсионное обеспечение 950 10 01     890,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 950 10 01 

4900000

000   890,0 

Предоставление мер социальной 

поддержки 950 10 01 

4901000

000   890,0 

Выплата пенсии за выслугу лет 

гражданам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, 

ежемесячной доплаты к трудовой 

пенсии выборным лицам 

администрации 950 10 01 

4901023

490   890,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 950 10 01 

4901023

490 300 890,0 

Социальное обеспечение населения 950 10 03     49,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка ветеранов и ветеранского 

движения в Михайловском городском 

поселении на 2020-2022 годы" 950 10 03 

9200000

000   49,0 

Обеспечение вовлечения ветеранов 

войны и труда в ветеранское движение 

для участия в социально-

экономической и культурной жизни 

городского поселения 950 10 03 

9200100

000   49,0 

Оказание поддержки ветеранам войны 

и труда  950 10 03 

9200108

001   49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 10 03 

9200108

001 200 19,0 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 950 10 03 

9200108

001 300 30,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 950 11       150,0 

Физическая культура 950 11 01     150,0 

Муниципальная программа 

"Физическая культура и спорт в 

Михайловском городском поселении на 

2017-2021 годы" 950 11 01 

9100000

000   150,0 

Обеспечение условий для занятий 

физической культурой и спортом 

населения городского поселения, 

приобщения к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом, 

развитие и реализация спортивного 

потенциала населения 950 11 01 

9100100

000   150,0 

Создание условий для населения 

городского поселения к регулярным 

занятиям физической культурой и 

спортом 950 11 01 

9100108

002   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 950 11 01 

9100108

002 200 150,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 950 13       3,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 950 13 01     3,0 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 950 13 01 

0400000

000   3,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 950 13 01 

0400800

000   3,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 950 13 01 

0400800

000 700 3,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 950 14       279,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 950 14 03     279,2 

Межбюджетные трансферты 950 14 03 

5200000

000   279,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 950 14 03 

5201000

000   279,2 



Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

поселения по формированию, 

утверждению, исполнению бюджета 950 14 03 

5201026

010   82,5 

Межбюджетные трансферты 950 14 03 

5201026

010 500 82,5 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий поселения 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 950 14 03 

5201026

030   85,9 

Межбюджетные трансферты 950 14 03 

5201026

030 500 85,9 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий поселения 

по ЖКХ 950 14 03 

5201026

050   110,8 

Межбюджетные трансферты 950 14 03 

5201026

050 500 110,8 

 

 

Глава городского поселения 

А.М. Рихальский 

 

Приложение №5 

к решению Думы Михайловского  

городского поселения "О бюджете 

Михайловского городского поселения 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

от 29 июля 2021 года №18 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Михайловского городского 

поселения на 2021 год 

 

Наименование показателя 
Код источника 

финансирования 
Сумма 

тыс. руб. 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 3 309,3 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

950 01 02 00 00 00 

0000 000 1 224,9 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации  

950 01 02 00 00 00 

0000 700 1 224,9 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

950 01 02 00 00 13 

0000 710 1 224,9 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

950 01 02 00 00 00 

0000 800 0,0 



Федерации 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

950 01 02 00 00 13 

0000 810 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 2 084,4 

Увеличение остатков средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 -77 141,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 -77 141,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 -77 141,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 

0000 510 -77 141,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 79 225,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 79 225,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 79 225,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 

0000 610 79 225,8 

 

 

Глава городского поселения 

А.М. Рихальский 

 

Приложение №6 

к решению Думы Михайловского  

городского поселения "О бюджете 

Михайловского городского поселения 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

от 29 июля 2021 года №18 

 

 

Муниципальные программы в бюджете 

Михайловского городского поселения на 2021 год 

 

№п/п Наименование программы 

КБК 

Объем, 

тыс. руб. 
Р, Пр 

целевая 

статья 

1 2 3 4 5 

1 

"Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 03 14 9500000000 49,0 



Михайловском городском поселении на 2020- 

2022 годы" 

2 

"Развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Михайловского городского поселения на 2019 

- 2023 годы" 04 09 8900000000 37 941,8 

3 

"Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

Михайловского муниципального образования 

на 2019 - 2022 годы" 04 09  9300000000 1 490,0 

4 

"Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Михайловского городского 

поселения на 2019 - 2022 годы" 05 02  8800000000 6 084,7 

5 "Благоустройство территории Михайловского 

городского поселения на 2020 - 2023 годы" 05 03 9400000000 6 622,1 

6 

"Формирование современной городской среды 

Михайловского городского поселения на 2018-

2024 годы" 05 03 9700000000 4 224,6 

7 

"Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами Михайловского 

городского поселения на 2021 - 2023 годы" 07 05  6000000000 70,0 

8 

"Культура Михайловского городского 

поселения на 2020 - 2022 годы" 08 01  7000000000 50,0 

9 

"Поддержка ветеранов и ветеранского 

движения в Михайловском городском 

поселении на 2020 - 2022 годы" 10 03 9200000000 49,0 

10 

"Физическая культура и спорт в 

Михайловском городском поселении на 2017 - 

2021 годы" 11 01 9100000000 150,0 

  ВСЕГО:     56 731,2 

 

 

Глава городского поселения 

А.М. Рихальский 

 


